

# FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

## PAPELARIA JOÃO E MARIA

Página - 1

OK



A Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE  
Comissão de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº 00.001/2024 – SRP  
Data de Abertura: 03/04/2024 às 09:00 horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAUIUBA/CE.

### IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

**RAZÃO SOCIAL:** FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

**CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 52.332.054/0001-58, IE: 07.157792-0, E-mail: fgcomercio.licitacao@gmail.com, FONE: 85-99202-4441

**ENDEREÇO:** RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, CEP: 60.760-000, BATURITÉ - CEARÁ

**REPRESENTANTE LEGAL:** LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA, Brasileira, inscrita no CPF de Nº. 065.891.673-46 e RG Nº. 2009010252465 SSP - CE, residente à Av Holanda, 1717 CS 63 L 16 Q 04, Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará.

**DADOS BANCARIOS:** BRADESCO - AGENCIA: 607-6 - CONTA CORRENTE: 45331-5

- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
  - que tomou conhecimento de todas as informações e das condições p/cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.
  - que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
- Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação na presente licitação.

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

#### LOTE III - B: COTA RESERVADA 24% - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

Item	Especificação dos Serviços/Material	Quant	Unid	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BARBANTE DE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 280 METROS.	30	ROLO	SISALTEC	R\$ 23,00	R\$ 690,00
2	BARBANTE DE NYLON ENCERADO, ROLO COM 1 KG	37	ROLO	CIFA	R\$ 35,17	R\$ 1.301,29
3	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO FINO - COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 7,2MM, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG.	57	KG	RENDCOLA	R\$ 88,00	R\$ 5.016,00
4	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO - COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 11MM, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG.	27	KG	RENDCOLA	R\$ 92,80	R\$ 2.505,60
5	BEXIGA LIXA Nº07 DE BORRACHA PALITO (RESISTENTE)- BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	46	PCT	SÃO ROQUE	R\$ 16,00	R\$ 736,00
6	BEXIGA LIXA Nº07 DE BORRACHA (RESISTENTE)- BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	202	PCT	SÃO ROQUE	R\$ 16,00	R\$ 3.232,00
7	COLA COLORIDA COM 06 CORES 25G - COLA COLORIDA COM 06 CORES ATÓXICAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	290	CAIXA	KOALA	R\$ 14,42	R\$ 4.181,80
8	COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 75G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.	21	UND	BRASCOLA	R\$ 13,00	R\$ 273,00

# FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

## PAPELARIA JOÃO E MARIA

Página - 2



9	COLA ISOPOR - COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICO TUBO COM 90 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.	262	UND	KOALA	R\$ 6,00	R\$ 1.572,00
10	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, TUBO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	256	UND	KOALA	R\$ 4,50	R\$ 1.152,00
11	COLA PARA TECIDO 37G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37G	16	UND	ACRILEX	R\$ 20,14	R\$ 322,24
12	EVA COM GLITTER CORES (DOURADO). ESPECIFICAÇÕES - E.V. A-LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO.DIMENSÕES: 60CM X 40CM.	23	UND	MAKEMAI	R\$ 7,00	R\$ 161,00
13	EVA COM GLITTER CORES (PRATA). ESPECIFICAÇÕES - E.V. A-LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO.DIMENSÕES: 60CM X 40CM.	23	UND	MAKEMAI	R\$ 6,00	R\$ 138,00
14	LIGA DE BORRACHA LÁTEX, AMARELA, ELÁSTICA, FINA N.18, 500G. PACOTE C/ 1KG	35	PCT	MAMUTH	R\$ 27,63	R\$ 967,05
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 10 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 7,5MM.	63	UND	JOCAR	R\$ 33,68	R\$ 2.121,84
16	PISTOLA PARA GRAMPO DE USO MANUAL, CORPO DE FERRO 4 -14 MM.	29	UND	CIS	R\$ 75,00	R\$ 2.175,00
17	PLACA DE ISOPOR 30 MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 30 MM DIMENSÃO: 1MX50CM.	146	UND	ISOPLAST	R\$ 16,06	R\$ 2.344,76
18	PLACA FOLHA DE EVA - 60CM X 40CM X 2MM - CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON). PACOTE C/ 10 PLACAS.	192	PCT	BRW	R\$ 47,58	R\$ 9.135,36
19	PLÁSTICO ADESIVO CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 METROS, DE BOA QUALIDADE	37	ROLO	PLAVITEC	R\$ 110,00	R\$ 4.070,00
20	PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	96	UND	WALEU	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00
21	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: COM MEDIDA DE 30CM, MATERIAL EM POLIESTIRENO.	154	UND	WALEU	R\$ 3,88	R\$ 597,52
22	RÉGUA PLÁSTICA 15CM - ESPECIFICAÇÃO: COM MEDIDA DE 15CM, MATERIAL EM POLIESTIRENO, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER	46	UND	WALEU	R\$ 2,80	R\$ 128,80
23	SACO PLÁSTICO A4 4 FUIROS 0.06 KZ 11 78 PCTE C/50UNID.	57	PCT	DAC	R\$ 23,00	R\$ 1.311,00
24	TECIDO CHITA FLORAL, 1M X 1M E 40CM 100% ALGODÃO	241	MT	C. BLANCA	R\$ 21,10	R\$ 5.085,10
25	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON). ROLO COM 50 METROS.	80	ROLO	NEW TNT	R\$ 107,00	R\$ 8.560,00
26	TELA PARA PINTURA 20CM X 30CM	27	UND	CORTIARTE	R\$ 22,00	R\$ 594,00
27	TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM	23	UND	CORTIARTE	R\$ 25,00	R\$ 575,00
28	TELA PARA PINTURA 40CM X 50CM	23	UND	CORTIARTE	R\$ 38,00	R\$ 874,00
29	TELA PARA PINTURA 50CM X 50CM	23	UND	CORTIARTE	R\$ 52,40	R\$ 1.205,20
30	UMIFICADOR DE DEDOS, REDIMENTO ATE 85 MIL FOLHAS, INDICADO PIMANUSEIO DE PAPEL MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA APROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, NÃO CONTÉM GLICERINA, ECONOMICO, CONTÉM 12G.	34	UND	RADEX	R\$ 7,00	R\$ 238,00
<b>Valor Total do Lote &gt;&gt;&gt;&gt;&gt;&gt;&gt;&gt;&gt;&gt; R\$</b>						<b>R\$ 62.799,56</b>

sessenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos

# FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

Página - 3

## PAPELARIA JOÃO E MARIA

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a entrega dos produtos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;



Baturité/CE, 03 de Abril de 2024.

### FG COMÉRCIO TENDTUDO

LARA BRENDA  
MARQUES DA

SILVEIRA:06589167346

Lara Brenda Marques da Silveira

RG: 2009010252465 - SSP - CE

CPF: 065.891.673-46

Representante Legal

Assinado digitalmente por LARA BRENDA MARQUES DA  
SILVEIRA - 06589167346  
No. 0-55, CNTP Assin. OASAC SOLUTI Multiple v6, OU=  
PTB/BR/20200171, CN=Vice-ministro de, OU=Certificado PF A1,  
C=BR, OU=LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA-06589167346  
Folha: 03 ou o autor deste documento  
Data: 2024.04.03 14:57:45 -0100'  
Versão: 2024.1.0